
SB Bilag 

 

Åben skoleskak og Craft i pauserne. 
 

"At inddrage håndværk, såsom strikning, i pauserne åbner døren til en verden af kreativitet og 

læring. Når eleverne udforsker kunsten at strikke, udvikler de ikke kun praktiske færdigheder, men 

styrker også deres koncentration, finmotorik og samarbejdsevner. Strikning er ikke bare en hobby; 

det er en terapeutisk proces, der reducerer stress og øger selvværd. Håndarbejde bliver således ikke 

kun en aktivitet, men en kilde til positiv udvikling og glæde for eleverne." 

 

Skak i pauserne 

Nordstrandskolen videreføre skoleskak i pauserne og på skoleskemaet. I indeværende skoleår har 

flere klasser benyttet muligheden for at spille skak med sin venskabsklasse.  

"Skak på skoleskemaet" refererer til at inkludere skakundervisning som en del af den almindelige 

undervisning. Dette initiativ har været foreslået som en måde at introducere elever til skakspillet, 

som ikke kun er underholdende, men også kan have positive indvirkninger på deres kognitive og 

sociale færdigheder. 

 

 

Hermed elever og læreres tanker/evaluering: 
  

Eleverne er meget glade for muligheden for CRAFT i pauserne! Det ville være skønt, hvis det var 

hver dag:-) 

Skal der være faste elever tilknyttet? Ja, det er rart at vide, hvem der kan komme. Vi sender en mail 

ud til hver 5.+6. klasse, og minder også koordinatorerne om at svare på, hvor mange fra klassen, 

der allerede kommer hver uge, og hvor mange, de derudover har, der gerne vil komme hver 

mandag og onsdag, hvis vi har plads. Det skal være elever, der VIL komme hver gang, medmindre 

man er syg/har ferie, da det er rarest for den samlede gruppe. 

Vi vil også minde lærere og elever om, at det er et roligt rum med stille snak og at man skal ville 

strikke/hækle/lave andet craft efter aftale, da der har været nogle, der kun har snakket. 

  

Det ville være fedt med små, enkle opskrifter, så man kan arbejde mod et bestemt mål og ikke bare 

strikke/hækle løs. Susanne kigger på budget og eventuelt opskriftsbøger til begyndere. 

 

 


